
UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE LAZIO

Direzione: DIREZIONE
                 

Area: ORGANIZZAZIONE UFFICI, SVILUPPO SOCIO-ECONOMICO DEL TERRITORIO, CONFERENZE DI
SERVIZI                              

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1714  del  30/07/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore MONACO ANTONIO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento TORTOLANI VALERIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area F. ROSATI _________firma elettronica______

Direttore AD INTERIM L. MARTA __________firma digitale________

Firma di Concerto

Conclusione positiva della Conferenza regionale, ai sensi degli artt. 68, 85 e seguenti del TUR, di cui all'OCR n. 130 del 15
dicembre 2022 e s.m.i., relativa all'intervento di demolizione e ricostruzione dell'immobile sito nel Comune di Accumoli (RI),
ID 9712 richiedente Paolo Riello

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 20 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A01627 30/07/2025

 



 

OGGETTO: Conclusione positiva della Conferenza regionale, ai sensi degli artt. 68, 85 e seguenti 

del TUR, di cui all’OCR n. 130 del 15 dicembre 2022 e s.m.i., relativa all’intervento di demolizione 

e ricostruzione dell’immobile sito nel Comune di Accumoli (RI), ID 9712 richiedente Paolo Riello 

 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELL’UFFICIO SPECIALE PER LA 

RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 DELLA REGIONE LAZIO 

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTO il decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in legge n. 229 del 15 dicembre 2016, e 

successive modificazioni ed integrazioni, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni 

colpite dagli eventi sismici del 2016”; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2024, n. 207 ed in particolare l’art. 1, comma 673, nel quale è stabilito 

che “Allo scopo di assicurare il proseguimento e l'accelerazione dei processi di ricostruzione a seguito 

degli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016, all’articolo 1 del decreto-legge 17 

ottobre 2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 dicembre 2016, n.  229, dopo il 

comma 4-octies è inserito il seguente: «4-octies. Lo stato di emergenza di cui al comma 4-bis è 

prorogato fino al 31 dicembre 2025”, e l’art. 1, comma 653, che ha sostituito all’articolo 1, comma 

990, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, le parole “31 dicembre 2024” con “31 dicembre 2025”; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la 

ricostruzione post sisma 2016 n. V0001 del 23 giugno 2025, recante: “Conferimento dell’incarico ad 

interim di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio 

all’ing. Luca Marta, Direttore della Direzione regionale Lavori pubblici e infrastrutture, Innovazione 

Tecnologica”; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la 

ricostruzione post sisma 2016 n. V00003 del 30 giugno 2025, recante: “Delega all’ing. Luca Marta, 

Direttore ad interim dell'Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio 

delle funzioni e degli adempimenti di cui all'art. 4, comma 4, art. 12, comma 4, art. 16, commi 4, 5 e 

6, art. 20 e art. 20 bis del decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189”; 

VISTO, inoltre, l’art. 16 del decreto legge n. 189 del 2016, recante la disciplina delle “Conferenza 

permanente e Conferenze regionali”;  

VISTI gli artt. 68, 85 e seguenti del TUR, di cui all’Ordinanza del Commissario Straordinario n. 130 

del 15 dicembre 2022 e s.m.i., che disciplinano le modalità di convocazione e di funzionamento della 

Conferenza regionale prevista dall’articolo 16 del decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito 

dalla legge 15 dicembre 2016, n. 229 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento della Conferenza regionale di cui all’Ordinanza del Commissario 

straordinario n. 16/2017, adottato con Atto di Organizzazione del Direttore dell’Ufficio speciale 

ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio n. A00292 del 18/12/2017, come modificato con 

Pagina  2 / 20

Atto n. A01627 del 30/07/2025



Atto di Organizzazione n. A00240 del 22/06/2018 e con Atto di Organizzazione n. A00188 del 

08/02/2021;  

PREMESSO che:  

- il geom. Tonino Priori, con nota acquisita al prot. n.  458095 del 18/04/2025, ha richiesto la 

convocazione della Conferenza regionale, dichiarando i vincoli gravanti sull’immobile oggetto 

dell’intervento i quali, a seguito dell’istruttoria di competenza, sono stati oggetto di successiva 

integrazione da parte di questo Ufficio; 

- in data 22 luglio 2025 si è tenuta in modalità videoconferenza la riunione della Conferenza 

decisoria, in forma simultanea ed in modalità sincrona, convocata con nota prot. n. 0688333 del 

02/07/2025; 

- alla seduta della Conferenza regionale hanno partecipato: per l’USR, la dott.ssa Valeria Tortolani, 

quale Presidente designato per la seduta; per la Regione Lazio, il dott. Luca Ferrara; per il Comune 

di Accumoli, il geom. Giancarlo Guidi. Hanno, inoltre, preso parte alla riunione per l’USR, la 

dott.ssa Carla Franceschini, con funzioni di Segretario; per l’istante, il tecnico di parte il geom. 

Tonino Priori; 

- in sede di Conferenza regionale dovevano essere acquisiti i pareri in merito a: 

ENTE INTERVENTO 

Regione Lazio 
Autorizzazione sismica 

(D.P.R. n. 380/2001) 

Ministero della Cultura 

Soprintendenza ABAP per l’Area 

metropolitana di Roma e per la  

Provincia di Rieti 

Paesaggistica semplificata 

(D.Lgs. n. 42/2004) 

Comune di Accumoli Conformità 

urbanistico-edilizia 

(D.P.R. n. 380/2001) 

  

VISTO il verbale della riunione, prot. n. 0764299 del 24/07/2025, allegato alla presente 

determinazione dal quale risulta:  

- che sono pervenuti, dal Comune di Accumoli, con nota prot. 0745566 del 18/07/2025, PARERE 

FAVOREVOLE, prescrizioni, in ordine alla conformità urbanistico ed edilizia 

dell’intervento, nonché PARERE DI CONFORMITA’ PAESAGGISTICA, con prescrizioni, 

di cui alla Relazione tecnica illustrativa per l’autorizzazione paesaggistica semplificata ai sensi 

dell’art. 146 del D.Lgs. n. 42/2004; 

- che, in sede di riunione, in risposta a quanto richiesto dal rappresentante unico della Regione 

Lazio, il tecnico di parte ha confermato l’invarianza strutturale del progetto depositato al Genio 

civile Lazio Nord rispetto a quello esaminato in sede di Conferenza regionale per cui è stato 

rilasciato ATTESTATO DI DEPOSITO per l’autorizzazione all’inizio dei lavori, prot. n. 

2023-0000890495, pos. n. 149075 del 22/08/2023; 

 

VISTO il Regolamento della Conferenza regionale, il quale dispone: 

- all’art. 5 comma 7, che si considera acquisito l’assenso senza condizioni degli enti o 

amministrazioni, ivi comprese quelle preposte alla tutela della salute e della pubblica incolumità, 

alla tutela paesaggistico-territoriale, e alla tutela ambientale, il cui rappresentante non abbia 

partecipato alle riunioni ovvero, pur partecipandovi, non abbia espresso la posizione 

dell’amministrazione rappresentata o non abbia trasmesso il parere entro la data fissata per la 

Pagina  3 / 20

Atto n. A01627 del 30/07/2025



riunione, ovvero abbia espresso un dissenso non motivato o riferito a questioni non costituenti 

oggetto del procedimento; 

- all’art. 6, comma 1, che la determinazione di conclusione del procedimento, adottata dal 

presidente della   Conferenza sostituisce a ogni effetto tutti i pareri, intese, concerti, nulla osta o 

altri atti di assenso, comunque denominati, inclusi quelli di gestori di beni o servizi pubblici, di 

competenza di enti e amministrazioni coinvolte; 

- all’art. 6, comma 2, che tale determinazione è adottata in base alla maggioranza delle posizioni 

espresse dai rappresentanti unici. In caso di parità tra le posizioni favorevoli e le posizioni 

contrarie, il Presidente della Conferenza assume la determinazione motivata di conclusione avuto 

riguardo alla prevalenza degli interessi da tutelare; 

 

DATO ATTO che relativamente all’autorizzazione paesaggistica, il Ministero della Cultura – 

Soprintendenza ABAP per l’area metropolitana di Roma e la provincia di Rieti, non ha formalmente 

espresso la propria posizione e l’assenso si intende, pertanto, acquisito senza condizioni ai sensi 

dell’art. 5, comma 7, del Regolamento della Conferenza regionale; 

 

PRESO ATTO dei pareri espressi, sopra richiamati ed allegati alla presente determinazione;  

TENUTO CONTO delle motivazioni sopra sinteticamente espresse e richiamate;  

 

DETERMINA 

 

1. Di concludere positivamente la Conferenza regionale, ai sensi degli artt. 68, 85 e seguenti del TUR, 

di cui all’OCR n. 130 del 15 dicembre 2022 e s.m.i., relativa all’intervento di demolizione e 

ricostruzione dell’immobile sito nel Comune di Accumoli (RI), ID 9712 richiedente Paolo Riello con 

le prescrizioni di cui al Parere favorevole in ordine alla conformità urbanistica ed edilizia 

dell’intervento, nonché di cui al Parere di conformità paesaggistica ai sensi dell’art. 146 del D.Lgs. 

n. 42/2004, entrambi resi dal Comune di Accumoli; 

 

2. Di applicare, relativamente alla posizione assunta dal Ministero della Cultura – Soprintendenza 

ABAP per l’area metropolitana di Roma e la provincia di Rieti, l’art. 5 comma 7 del Regolamento 

della Conferenza regionale riportato in premessa; 

3. Di dare atto che la presente determinazione, unitamente al verbale della Conferenza regionale ed 

agli atti  di assenso sopra menzionati, che allegati alla presente ne costituiscono parte integrante e 

sostanziale, sostituisce a ogni effetto tutti i pareri, intese, concerti, nullaosta od altri atti di assenso 

comunque denominati, inclusi quelli di gestori di beni o servizi pubblici, di competenza delle 

amministrazioni interessate la cui efficacia decorre dalla data di notifica della presente 

determinazione. 

4. Ai fini di cui sopra, copia della presente determinazione è trasmessa in forma telematica alle 

amministrazioni ed ai soggetti che per legge devono intervenire nel procedimento ed ai soggetti nei 

confronti dei quali il provvedimento finale è destinato a produrre effetti. 

5. La presente determinazione è immediatamente efficace posto che la sua adozione consegue 

all’approvazione unanime da parte di tutte le amministrazioni coinvolte.  

 

Pagina  4 / 20

Atto n. A01627 del 30/07/2025



 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso davanti al Tribunale amministrativo regionale 

entro 60 giorni dalla notifica del presente atto, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 

120 giorni.  

Gli atti inerenti al procedimento sono depositati presso l’Ufficio speciale ricostruzione della Regione 

Lazio, accessibili da parte di chiunque vi abbia interesse secondo le modalità e con i limiti previsti 

dalle vigenti norme in materia di accesso ai documenti amministrativi.  

 

Ing. Luca Marta 

Pagina  5 / 20

Atto n. A01627 del 30/07/2025



� �

� � � �� � ����������������� �
�

�
�
�

��������

� � 	
��
�
�����
��
���
�
������������������������� �!�"#$�%&''��($�������% ��&���))��*�&��&+ ��,-"#$��!�"./�

�0120324�02�5064373284942:;�64<�==�<1><03�=?=@�

�
�
�

��
AA
B�C&�D� ��E�� �)�&����$������������)���� ��!�#.$�.F�����)����������GHI$����%�������JCI��!�
"K-�����"F���%�'+ ��,-,,����!'!�!$� �����L���������� L���&�60�64M3<0:0324�4�9073NO91:0324�
������''&+�������&�����C&'�������P%%�'&���QI�R$�ST�UVW=�907X04642O4�Y;3<3��04<<3�

Z��	
���
�[��
���


�A
� ��A
�Z
�A
�

�\]̂_̀\��ab̂_�
�cd_êbbab̂_̀\�f̂fĝha�
ijk[k�k�̀k�lmnopnnqr�

s^̀̂fd\e_�t\uua�	cudcea�
vwxyz{|}{~}{��������x}y����y}��
g\de_�_ûdàa�t̂��_ga�\��\e�ua��

[e_�̂̀ ĥa�t̂��̂\d̂�

�cd_êbbab̂_̀\��a\fa]]̂fd̂ha�f\g�û�̂hada�
ijk�]fk�̀k��popnn�r�

	_gc̀\�t̂��hhcg_û�
	_̀�_eĝd��

ce�à f̂d̂h_�\t̂ûb̂a�
ijk[k�k�̀k�lmnopnnqr�

S<�>03923�==�<1><03�=?=@��;<<4�394�WW�??�;�N4>10O3�60�732537;:0324��93O��2��?�������64<�?=�?V�=?=@��N0�
��90120O;�<;��3284942:;�94>032;<4�6470N390;��������������������������� �!�"#$�%&''��($�������% ��&���))��

WV�3OO3�94�=?W���2��W�U��02�839M;�N0M1<O;24;�4�02�M36;<0O��N027932;��

T;O3�;OO3�7X4�N323�NO;O0�94>3<;9M42O4�732537;O0�4�90N1<O;23��94N42O0B�

����� ��������������� Y����������������

�020NO493�64<<;��1<O19;�
 &¡ ��������E��P¢P£�¡� ���P ���
M4O93�3<0O;2;�60��3M;�4��49�<;��

Y9350270;�60��04O0�

� � ¤�

�4>0324��;:03� ��������63OO���17;�¥499;9;� ¤� �

�3M124�60��771M3<0� >43M���0;27;9<3��1060� ¤� �

�NN3<54�<4�812:0320�60�Y94N0642O4�64<<;��3284942:;��4>032;<4��<;�63OO�NN;��;<490;��39O3<;20��64N0>2;O;�
�49�<;�N461O;�732�23O;��93O��2��?V@¦�@=�64<�==�<1><03�=?=@���323��023<O94���94N42O0�¡� ���H I�§�E�&$�
<;�63OO�NN;��;9<;�¥9;274N7X020��7X4�;NN3<54�<4�812:0320�60��4>94O;903̈�¡� ����������$�0<�O472073�60��;9O4�0<�
>43M���32023�Y90390��

©ª«¬­®ª̄°±²¬­̄©ª«¬³́©­µ¶··¬̧¬±°ª̄ ¬̄¹º»¼½¾¾̄½¼¿¹º¿½¹½À

Pagina  6 / 20

Atto n. A01627 del 30/07/2025



� �

� � � �� � ����������������� �
�

��������	�
����

����������������
���	�����������
��
����
����
�����
	������	������������

����
���
����	���
����
������������
��
��������������� !��"� !#��
�
$$���
��


������
����%&'()*+,-.(%/(
011,+*'/2(�

�

�����
�3�4567788�	���9:;45;<4<7=�>0?@?@(A0BC?@BCD@2(1*-(EF.G1F/H/*-/2(
�
�
�	�
�������1*-I*F+/JK(,FL&-/GJ/1*(.%(.%/'/H/&�M����� !��"� !#�


��N�>0?@?@(OP(
QRSTRUVWXYZ[\Y]̂Y__ŴXWQỲ[abc[defgaehihbch=�	�����������j�����

�����
�����������������
������kl!#��mmkm�# ���k�nkoo�n!��k�n�p���q��k!k�k��n� n��M����k�!r�stu�M���vrwonr� r�txyxzzt{�
(
�
|�� 	
����
����

�� 	����� �������� �
� 
$$���
� }� ��
��
�~���� 
����� �������
����
������;;��$�

�����
3~
�3�
�;�;��
�
�����
�59<=��������~�����

���������
�	����
�
�����
���������
�
���
�=����
	�=�	����������
��������������
��
��=���������������������������

����
��/'(F&EEF.G.-J&-J.(%.''&(?.�/*-.(D&H/*(�������������������������������
����!!�n!k!#�M��M��#n�!#�����
��kl!#��mmkm�# ��k���� �m�#�M����k"#�����#n�m�# �� r�st�z���M��Mk!k�xxyz�yxzx���Mk!k�k !���M� !��
�������
�������

�
����

��	������

����
�����$�

���������	��������
��
�	��������	���

��������
��� "k��k mk�n!�l!!l�k���M�����#o���
�	��
�����
������
�
���������������
��������
������
��
=�
$$�=�
�
���	��	���

����
���j�$�

�����

��������
��
�	���������

���������������
$���
�	��
�����
������
�
��������


������~��
��
	�������
�������������	�}������	����
������
��
��
���	��	���

����
�����$�

������������}�����
����������
�
Y��fg���b[�h[�fdbgh�b[dfe[�Z���behii�ihbcf[���Zhchihb[�fh[���beh[deb��[c�[[�������������� 2(

E*G¡(-¡(¢���£ (%.'(¤¤¥��¥¤�¤¦{(
�§/'(F&EEF.G.-J&-J.(%.'()*+,-.(%/(011,+*'/(�

���������������������������
����������������	��
�

�	�
��������

�
����̈���~�
���������������������������������
�	�����©�������̈�
��������
�
�
�����

	����$���

���������������������kpª�#�M�n!� km�# ��M�ln#��

�

��������	�
���������������
	���

������#ppk�t�M����k�!r���M���«�o#�kp� !#�M���k�¬# q��� mk���o�# k����n��# M#����­lk������k"#���M���k�
�

����
�������

���	


�


�
��������
���$�
�
��	��
���
���	�����	����	���

�
����

�=��
��������
��#o�!!#�#���� !��"� !#�®��#n!#�k����nkp��M���k�¬# q��� mk���������������
���3��
�
$
�����
=�������
q��p#���#ªª��o#�M����n��!!k������!��p� ��q� k���M���# ��ln�# ��M�����#��M�p� !#̄�

������#ppk���M����k�!r���M���«�o#�kp� !#�M���k�¬# q��� mk���o�# k����n��# M#����­lk���n���# n�M��k�
k�­l�n�!#���knn� n#�n� mk��# M�m�# ��M�o���� !��#�kpp� �n!�km�# ����"���#p���n��­l���������#n!��
������������	��������������	�������~~������
�
�����̈=������������������$$�����
°������
�����=���������������
��~��
����=����������������
��
���


��~~�������������
���������
�

��
����
=��������������
	
��=�

�
��
����	������������������� # �kªª�k��n���nn#��k��#n�m�# ��M����kpp� �n!�km�# ���k����n� !k!k�#�



��~~�����������
��������������
�

�=�
����
��~~����������
��
�	����
�
�


��
�����
�
��������
�
��������

��


��
������
���
$$���
�	�����
��	���
�
3�

�
�
��������
������~�������
����������
��
�	����
	���
�����������
�������

�������
����������
������

��������

���;
��
��$����

����	����
���������������$���
�	���
��
������

��	��������	��������	�
�����
��
�
�
�����

�3�|
������
����̈=�������±=����
�	���

�~����
������������
����²³́ 3��
µ����
���99397���������	�
���	��������������������
���	������

����
��3�

(

(

Pagina  7 / 20

Atto n. A01627 del 30/07/2025



� �

� � � �� � ����������������� �
�

����������	��
�	��	���
������
������	� � �
���������������������������
������������������� �� !�����
�

�	"���	��
����
������#$ ����������
�
��%��	�&��
���%����
'��(��'��� �����'$�)��

*+,*+-./012.-3,0.
454675874915:;66;<=

>/?*+,*+-./012.-3,0.
>?0*
+?,3@0+/31-.A0+
476797:8?2.*0*BC5D9<9:56CD

,E.F459C1GHIJ

Pagina  8 / 20

Atto n. A01627 del 30/07/2025



�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
	
�
�
�
�
�


�
�
�
�
�


�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

���������� �������!"��#$%%�&�������'()**++�,-.'(./'/*

Pagina  9 / 20

Atto n. A01627 del 30/07/2025



�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
	
�
�
�
�
�


�
�
�
�
�


�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

Pagina  10 / 20

Atto n. A01627 del 30/07/2025



�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
	
�
�
�
�
�


�
�
�
�
�


�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

Pagina  11 / 20

Atto n. A01627 del 30/07/2025



�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
	
�
�
�
�
�


�
�
�
�
�


�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

Pagina  12 / 20

Atto n. A01627 del 30/07/2025



�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
	
�
�
�
�
�


�
�
�
�
�


�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

Pagina  13 / 20

Atto n. A01627 del 30/07/2025



�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
	
�
�
�
�
�


�
�
�
�
�


�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
	
�
�
�
�
�


�
�
�
�
�


�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

����������� ��!�"�#��$!�# ��!%� ��&''!(!���#�#)*+,,--#./0)*0
1)1,

Pagina  14 / 20

Atto n. A01627 del 30/07/2025



�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
	
�
�
�
�
�


�
�
�
�
�


�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
	
�
�
�
�
�


�
�
�
�
�


�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

Pagina  15 / 20

Atto n. A01627 del 30/07/2025



�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
	
�
�
�
�
�


�
�
�
�
�


�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
	
�
�
�
�
�


�
�
�
�
�


�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

Pagina  16 / 20

Atto n. A01627 del 30/07/2025



�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
	
�
�
�
�
�


�
�
�
�
�


�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
	
�
�
�
�
�


�
�
�
�
�


�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

Pagina  17 / 20

Atto n. A01627 del 30/07/2025



������

�

�
����������	�

�
�
�

���
������������
������������������������������
������������������������
�
������������������������������ ������
�������������������������!�"��
�����������������������������������#�������������
��� �����������

��������������������$�
%&%'(&&&&)*&+*,�����&)-&)-%&%'�.
��
�
�

���
������/�
���0����������1�������������������232�2��$�456�����6726728669.
�

���
�������� ����������� ��������$�87�����87:96:8686.
�

���
����������#����������;�������� ��������<�45=�����88:6>:866?.
�

�3��
�����������������������������
�����
��
���� �������2�@7���@=������232�2��$�@@>:8666����������������������
��� ����
�����������������������������������������A��������������

������
�
�������"��������.
�

�B��
������������������ ��������
������C����
��
�������� ����������� ��������$87�����87:96:8686C�D�
�  ���������
����"������������������������
����  �����������
��������9>E�������� ��������
����������
�������.
�

���
������
��������F����  ��������
�����������298C������� ����������� ��������$87�����87:96:8686�����G�������
�����������
��� ��������
�����������D���������������G�������
������������

����
������
����������������������B����

�����F�
�����������
�������27C����2=C����294C���������������� ����������� ������.
��
�
�

H		�I	H
�

J��2�868

�!�1K!LM1��1;!LMNO1�ON�L�!�30PPO!B!C�F/NK!LM1�0M!BN�N33NO/!C
�!FL�F1�!��!BQ1�1��!R1FN��1O�F0LOLC

NFF1FFL�N/L�ON�L�!�30PPO!B!�1�/0/1ON��1O�/1��!/L�!LC�JLP!O!/N�
�
�

3�����������$�8684
66665?6@?>
3�
��������$�9@?6=>

���88:65:8684

�
N����F���������0����������S������������
B���������HTTUVWXY����2�2�2�Z[\[]̂W_[VYTỲ[\TaYbW\XcdeT]Yf

�

�
N��B�����������3�����������
�2�2�2�


�

�
N������ ����R�NMB1FBL���NM;1OL
�2�2�2�g\[_TeZTW]c[_heXWì Y_hdeT]eU

�

L;;1//Lj N//1F/N/L��!��13LF!/L�31��N0/L�!KKNK!LM1�NOOS!M!K!L��1!�ON�L�!2

�� ����������� ��������$�87�����87:96:8686

kWVU_e�cY�lmmnopqrstsuvsw�xW_[�IYZVYT[�y
kWVVYffe_fe�urzqqps{|pqp
�[}W\Y�cY�v~��u��~��s�vsuv����u��v�~�s�l��uv�l��s�v��sv~s�ul��su���l�l��vs�v
l������vslvs��~�vs����ls��s%%*-%&y��s�u��s�������s~�y*s���s�sl{uv��s%&y�s�
������vv�
��
�������������
������"� �����$��y�3�����������$�y%%�O������A�lmmnopqr
������|�rp�zsupmm|�|qqrs�~��1��"�����ss(ss�F�����ss(ss

Pagina  18 / 20

Atto n. A01627 del 30/07/2025



�
�
����������	
����
������������������������
�������������������
�����������������������������������������������
�
�� �����!��!�����������������������������"!���������������������������������������
��������
�����#�����������$������%
��������%���������������
��������!&��������������'����
���()*�+*(),������#,$)�-.�,(*�/011��#0),�$�),��(�/�0.2
�,##0$033�����0##-4,3��0��$*($���*330�32�5567589:%�,��2�#,4423*�(296��*3�;�0<��3*�589;�*�$$2442��2%
��������������������#��!���
��0��!�����/�������2���;9�<�����������2���955%������� �����=�����������������!��'����
����

��>��?@
�@�A�B�?	
C��2
��
�
�
�����������D����
��������
������
��
�
�
���
��������
��
�
�
�
�������������������'���
���������� ����
���'�����������������'�������'����������$���������-����������E*
�������
���#��!��
����������������������������%��  �����%����'���'��� ����
��������������
�����
�����������������!���%�����������������������
����
�����������2
�
$���� ��������'����
�������
��������
��������0��������������������
����2�3��������������������
�'�=��!������
���������� ����
�������������7���!�����������������'�������
�����!���!�D��������%�������������%���D�������%�����������������"!���E�����
���!��
���E�����
����
�����
��'���!�������'��F����
����2
�
G� �����
�'�����
��������������
� ����������������������'���H��'���!����'�����������������
E������'�������������'������
���!����������������
����������
��������������������������������������������������������
���� �����!��!��%�������
������'�� �����
�����'������=��!���������2
�
���
��������
�����������������!���%��''��!���������
����������������
����<)�IJ8789���
��������������������������K�5:�
��
5:79875858%���'���
�����������������  �����
���E0��2�:L�
����2<2�2�IJ87892
�
3�����!����������
���E�  ����'���������
�����'���%��������������
��������������%�
�������������
�����'���%�
���#����!
�������

���E������������!������
���E�����%�
�'�����������'��������!���
��������������%���������������������������������������
��������
���� �����!��!����
����#��!������������������������������%�����
������������"!��������'�����
���E���%�:L�
��
�2<2�2�IJ8789���
���E���2�9M�
��������������������������K5:�
���5:798758582
�
3��������
�����������������!������
����������������%�
�������� �������������
��������!������������������
�����'���%�!���������
�
�������������������
�����'���%�
�'�����������������'���������E�������
!�����
�����'�����!������������
������������
��
<!DD�����-  ������������������
��������'��������2��������������
�����'��������������D����
�����������'���������������������!��

�������
��!�����%������E�DD�����
����������������
������������ �������F������������
���E����!������
�����'�����������������
��������������������2
�
�������������
�����'�����
����#����!
�����%������!����������������������������%��������������'���������������D����
����
�
��������������������������������!��!���!������������������ ������
�������!
���������2
�
3�������������������������������������������'�����
�����3�����'������2
�
<���"!�������������������������
�����%�'����������
������������
�����!��������������'��������
��������������������!�����2
�
����� ���������������������%������!����������������������������%����������
���������2��K�L5���:M�
���
2�2�2��K�IJ875889%�
��
�!����:2525���9829�
����242�9;2892589J%�
����!�����2;2525�
���������������
���4���������
������� �����!��!���8528525886��

���E���2�9J�
��������������������������K5:�
���5:79875858%������������!�"!����������D����
���E��������������������
���!��!����%�
�����������
�����
������������������������'����������%�
���E�����������������������'���%�
���E�����'����

�������������������������!�����
�����!��'���������
�����"!����=�
������������2
�
�
Pagina  19 / 20

Atto n. A01627 del 30/07/2025



��

�

��

���� �����	�
�����
�����	��

Pagina  20 / 20

Atto n. A01627 del 30/07/2025


